
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
DECRETO SINDACALE 

„. de. ^ ^ 8 Die. 2018 

OGGETTO: Proroga incarico di Posizione Organizzativa per il Servizio: ^'•Corpo di Polita 
Metropolitana" del "Sindaco Metropolitano". 

IL SE«)ACO METROPOLITANO 

PREMESSO CHE in data 29 giugno 2018 il sottoscritto si è insediato in qualità di Sindaco Metropolitano 
della Città Metropolitana di Messina e con D.P.R Regione siciliana n. 576/Gab del 2/07/2018 è stato 
immesso nelle ftinzioni di Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana; 

VISTO il CCNL per il triennio 2016/2018, relativo al comparto Enti Locali sottoscritto in data 21 
maggio 2018 che introduce significative modifiche alla disciplina dell'area delle Posizioni 
Organizzative; 

VISTO l'art. 13, comma 3, del succitato CCNL che recita: "G/z incarichi di posizione organizzativa 
di cui all'art. 8 del CCNL del 31.3.1999 e all'art. 10 del CCNL del 22.1.2004, già conferiti e 
ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle 
posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri 
generali previsti dal comma 1 dell'art. 14 e, comunque non oltre un anno dalla data di 
sottoscrizione del presente CCNL " ; 

CHE, nelle more dell'elaborazione di un disegno organico delle funzioni assegnate alle Città 
Metropolitane, atteso che le P.O. rappresentano le figure chiave nell'attuale struttura, attualmente 
carente di figure dirigenziali, si ritiene opportuno garantire continuità nell'espletamento delle 
procedure di natura tecnico-amministrativa in itinere; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 24 del R.U.O.S e dell'art. 6 Regolamento dell'area delle 
Posizioni Oerganizzative, la competenza al conferimento degli incarichi di P.O. per i servizi di staff 
è assegnata al Sindaco Metropolitano; 

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare ulteriormente l'incarico di P.O., conferito ai sensi 
dell'art. 6 del Regolamento dell'area della Posizioni Organizzative, al dott. Antonino Triolo per il 
"Servizio Corpo di Polizìa Metropolitana" del "Sindaco Metropolitano" dalla scadenza fino alla 
defmizione del nuovo assetto dell'area delle Posizioni Organizzative, formulato in base al CCNL 
2016/2018 comparto EE.LL., e comunque non oltre il 20 Maggio 2019; 

ACQUISITA, in calce al presente provvedimento, la firma del dipendente interessato per 
accettazione dell'incarico e per presa visione del Codice di Comportamento dell'Ente e che, in 
particolare, non sussistono, in atto, conflitti di interesse; 

Visto il CCNL del 31.03.1999; 
Visto il CCNL del 22.01.2004; 
Vistoli CCDI anno 2018; 
Visto il "Regolamento dell'area delle Posizioni Organizzative" dell'Ente; 
Visto il "Regolamento degli Uffici e dei Servizi" dell'Ente; 
Visto il "Codice di comportamento dell'Ente", 



Sentito i l Segretario Generale; 
DETERMINA 

Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato. 

C H E fino alla definizione del nuovo assetto dell'area delle P.O., e comunque non oltre i l 20 
Maggio 2019, l'incarico di Posizione Organizzativa conferito e in scadenza è prorogato ai sensi del 
vigente CCNL al dott. Antonino Triolo per i l "Servizio Corpo di Polizia Metropolitana" del 
"Sindaco Metropolitano" 

ATTRIBUIRE al dott. Antonino Triolo i l trattamento economico corrispondente all'incarico 
conferito ed accettato; 

Trasmettere copia della presente determinazione: 
A l dipendente interessato; ^ 
A l Sindaco della Città Metropolitana; : \ 
A l Commissario Straordinario; 
A l Segretario Generale; 
A l Servizio "Albo Pretorio" per la pubblicazione; r 1^ -
Al Servizio "Gestione Economica del Personale"; ,^ 
A l Servizio "Gestione Giuridica del Personale"; 
A l Servizio "Controllo della Performance"; 
Alla 2^ Direzione: Affari finanziari e Tributari" per i l visto contabile e l'attestazione della copertura 
finanziaria. 

Messina, lì 128 Die. 2018 
I l SINDACO METROPOLITANO 

(Dott. Cateno DE LUCA) , 

Per accettazione incarico 
e presa visione Codice di comportamento 
dell'Ente e dichiarazione assenza conflitto 
di interessi. 

•t!) Dott. Antonino TRIOLO 

5 


